yönetimlere isyan etmenin caiz olmadığını savunmuştur.22 Başta İbn Batta

el-Ukberî23 olmak üzere kendi dönemindeki Hanbelîler üzerinde etkili olan

Berbehârî’nin mezhep içinde görüş ve hareketlerini benimseyenlere

Berbehârîyye adı verilmiştir.24

VIII/XIV. asırda Hanbelî mezhebinin gelişiminde Takuyiddin İbn

Teymiyye’nin (ö. 728/1327) büyük rolü olmuştur. İbn Teymiyye ile birlikte

Hanbelî Mezhebi, İslam düşüncesinde Kelâm, Felsefe ve Tasavvuf gibi

alanlar karşısında alternatif bir seviyeye çıkmıştır. Bu dönemde İbn

Teymiyye’nin öğrencileri İbn Kayyim el-Cevziyye (ö. 751/1350) ve İbn

Receb ( ö. 795/1392) ile daha sistematik bir yapıya kavuşmuş, mezhep

“Selefiyye” adıyla anılmaya başlamıştır.

Mezhep, XII/XVIII. asırda Arap yarımadasının Necid bölgesinde

Muhammed b. Abdülvehhab’ın (ö. 1206/1792) Dir’iyye’de Emir muhammed

b. Suûd’un desteğini kazanarak 1157/1744 yılında adı geçen emirle Allah’ın

hükümranlığını kurmak üzere emirliğin İbn Suûd ve nesline, şeyhliğin ise

kendisine ve nesline ait olması şartıyla anlaşması sonucu yeni bir döneme

girmiştir. Uzun bir süreçte Hicaz bölgesi de dâhil Arap yarımadasının

tamamına hâkim olan kırallık, etkilerini tüm İslam coğrafyasına yaymaya

10, 71; İbn Ebu Ya’lâ, Tabakât, c. I, s. 89-90.
49 Ehl-i Hadisin akâid edebiyatıyla ilgili müstakil bir makale için bkz. Hayri Kırbaşoğlu,

“Ashâbu’l-Hadîs’in Akâid Edebiyatı”, İslami Araştırmalar, 5, (1987): 79-89.
50 Abdullah b. Ahmed b. Hanbel, Kitâbu’s-Sünne, (nşr. Muhammed b. Said b. Salim el-Kahtani,

Beyrut: 1405/1985); Hallâl, Kitâbu’s-Sünne I-III, (nşr. Atiyye Atik ez-Zahrani, Riyad: 1415/1994);